
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGUYÊN BÌNH                                 Độc lập – Tự do - hạnh phúc 

 

   Số:  02/2009/NQ-HĐND                 Nguyên Bình, ngày  02  tháng 7 năm 2009 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc Phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước cấp huyện năm 2008 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGUYÊN BÌNH 

KHOÁ XVII  KỲ HỌP THỨ 12 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân 

và Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

         Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng 

nhân dân và Uỷ ban nhân dân;  

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

 Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính 

phủ về ban hành quy chế xem xét, quyết dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, 

phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương; 

 Xét Tờ trình số 449/TTr-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2009 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Nguyên Bình về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước 

năm 2008; 

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý 

kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tham dự kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Nguyên Bình khoá XVII, kỳ họp thứ 12 

nhất trí phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2008 như sau: 

 

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước: 153.238.312.472 đồng 

  Bao gồm:  

a) Thu ngân sách Trung ương được hưởng  20.148.040 đồng 



b) Thu ngân sách tỉnh được hưởng  5.487.613.774 đồng 

c) Thu ngân sách cấp huyện được hưởng 126.173.673.547 đồng 

d) Thu ngân sách cấp xã hưởng 21.556.877.111 đồng 

2. Chi ngân sách địa phương:  

  (Bao gồm ngân sách cấp huyện và cấp xã) 

147.521.234.664 đồng 

3. Kết dư ngân sách: 209.315.994 đồng 

Trong đó:  

a) Ngân sách cấp huyện 13.941.913 đồng 

b) Ngân sách cấp xã 195.374.081 đồng 

  

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện, lập hồ 

sơ làm thủ tục quyết toán theo quy định của Luật ngân sách Nhà nước năm 2002 và 

báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân huyện theo quy định. 

 Điều 3. Thường trực hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng đồng nhân dân, 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát và thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nguyên Bình khoá XVII 

kỳ họp thứ 12  thông qua ./. 
 

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Phồn 

 
 

 

 


